
 
Усть-Каначульский сельский Совет депутатов 

Ирбейского района Красноярского края 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
10.02.2023                              с. Усть-Каначуль                                    № 01 
 
О внесении изменений  в решение от 27.06.2013 № 15  «Об утверждении 
Положения о порядке организации доступа  к информации о деятельности 
Администрации  Усть-Каначульского сельсовета» 
  
 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №270-ФЗ, 
руководствуясь  Уставом Усть-Каначульского сельсовета Усть-Каначульский 
сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение  о порядке организации доступа к информации о 
деятельности администрации Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное 
решением Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 27.06.2013 № 15  
«Об утверждении Положения о порядке организации доступа  к информации о 
деятельности Администрации  Усть-Каначульского сельсовета» 
 следующие  изменения: 
 1.1. статью 1 Положения дополнить пунктом 1.3 следующего содержания: 
«1.3. Органы местного самоуправления и подведомственные им организации 
создают официальные страницы для размещения информации о своей 
деятельности в сети «Интернет». Подведомственные организации с учетом 
особенностей сферы их деятельности по согласованию с органами местного 
самоуправления, в ведении которых такие организации находятся, могут не 
создавать официальные страницы для размещения информации о своей 
деятельности в сети «Интернет». 
 1.2. в статье 4 Положения: 
 -  пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 
«4.1. Информация о деятельности органа, размещаемая на официальном сайте, 
содержит:» 
 - подпункт 4.1.1.изложить в следующей редакции: 
«4.1.1. Общую информацию об органах, в том числе: 
а) наименование и структуру органов, почтовый адрес, адрес электронной почты 
(при наличии), номера телефонов справочных служб органов; 
б) сведения о полномочиях органа, задачах и функциях структурных 
подразделений указанных органов, а также перечень законов и иных нормативных 
правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции; 
в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их 
задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при 
наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, 
информацию об официальных сайтах и официальных страницах 
подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами 
официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»; 
д) сведения о руководителях органов, их структурных подразделений, 
руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а 
также при согласии указанных лиц иные сведения о них); 
е) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, 
находящихся в ведении органов, подведомственных организаций; 
ж) сведения о средствах массовой информации, учрежденных органами (при 
наличии); 



з) информацию об официальных страницах органа местного самоуправления (при 
наличии) с указателями данных страниц в сети «Интернет»; 
и) информацию о проводимых органом местного самоуправления или 
подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с 
выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые 
выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) 
общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных 
обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами 
(физическими лицами) своих предложений в электронной форме; 
к) информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных 
слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала;» 
 - подпункт 4.1.6.  изложить в следующей редакции: 
«4.1.6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений 
руководителей и заместителей руководителей органа;» 
 
2.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усть-
Каначульского сельсовета 
3.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в периодически печатном издании «Искра» 
 
 
Глава сельсовета,  
Председатель Совета депутатов                                   А.А.Быкова 
 
 


